2023 年４月 14 日
各  位
 会 社 名 アステリア株式会社
 代表者名 代表取締役社長 平野洋一郎
 (コード番号:3853 東証プライム)
 問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 齊藤裕久
 (TEL 03-5718-1655)

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2022年８月12日に公表した2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日）の連結業績予想

値を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期の連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 親会社の所有者に
帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想 (Ａ )  3,700 1,400
～5,100

1,400
～5,100

800
～3,200

47.64
～190.56

今回修正予想(Ｂ) 3,360 △2,500 △2,200 △1,600 △94.90

増減額(Ｂ―Ａ) △340 △3,900
～△7,600

△3,600
～△7,300

△2,400
～△4,800 －

増 減 率 ( ％ ) △0.9 － － － －
（ ご 参 考 ）
前 年 実 績 2,968 3,445 3,984 2,510 152.43

２．修正の理由

 当社は、2022 年８月 12 日開示の「業績予想の修正に関するお知らせ」にあるとおり、Gorilla

Technology Group Inc. の株式（約 708 万株）について、当時の概算株価を中央値として 9 米ドル～13

米ドル（為替レートは、1 米ドル＝130 円想定）のレンジを想定して連結業績を試算しておりました。し

かし、当該株価が 2023 年３月期第４四半期の末日において 4.8 米ドルになったことが大きな要因にな

り、本日開示の「有価証券評価損の計上に関するお知らせ」のとおり、当該株式について 2023 年３月期

（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）において約 21 億円の有価証券評価損を計上する見込みであるこ

とから、営業利益、税引前利益および親会社の所有者に帰属する当期利益はいずれも公表値を下回る見込

みとなりました。

※ 上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

以 上